湛江市科学技术协会文件
湛科协〔2019〕32 号 签发人：肖 斌

关于下达 2019 年湛江市科普活动（学术类）

项目资金的通知

根据《关于 2019 年湛江市科普经费活动项目（学术类）

申报工作的通知》精神，经湛江市科协组织专家评审，湛江

市科协决定 2019 年度湛江市科普经费活动项目（学术类）

立项 38 项，安排经费共 44 万元。经公示没有收到异议，

现就有关事项通知如下：

一、请获得湛江市科普经费活动项目（学术类）资金的

单位认真填写《湛江市科学技术协会项目资金安排审批表》

（双面打印一式两份），于 2019 年 7 月 15 日前报湛江市

科协学会部，市科协统一拨付科普专项资金。

二、填写《湛江市科学技术协会项目资金安排审批表》，

项目名称填写必须对应《2019 年湛江市科普经费活动项目

（学术类）分配项目资金安排表》，开户银行基本信息必须

准确填写（开户单位名称、开户银行、银行帐号）；若收款

账户不是申报单位的，申报单位必须在表中的备注栏说明原

因，并加盖公章。

三、属于政府购买社会组织服务类型的项目，在资金拨

付前，项目承担单位必须与湛江市科协签订政府购买社会组

织服务项目协议，并提交正规有效的财务发票。

四、属于资助型的项目申报单位，在收到市科协的拨款

后 15 个工作日内，向市科协提交正规有效的收款票据，逾

期或没有提交的，将予以通报，依法追回已拨付的财政资金，

并在 3 年内取消项目申报单位和负责人的申报学术项目资

格。

五、申报的项目必须在 2019 年内实施，并在 2019 年

12 月 30 日前完成。项目实施内容必须与《湛江市科普经费

活动项目申报表》内容一致，项目完成后 30 天内向市科协

报送《湛江市科普经费活动项目总结报告》、开展学术活动

的宣传图片及报道资料等有关材料一式三份，以 A4 规格纸

张双面打印并装订成册。

六、凡在项目申报、实施过程中弄虚作假、违规使用经

费者将依法追回已拨付的财政资金，予以通报，并在 3 年内

取消项目申报单位和负责人的申报学术项目资格。

联系人： 田田 13434663190

附件：1、《2019 年湛江市科普经费活动项目（学术类）

分配项目资金安排表》

2、《湛江市科学技术协会项目资金安排审批表》

湛江市科学技术协会

2019 年 7 月 3 日

附件 1：

2019 年湛江市科普经费活动项目（学术类）分配项目资金安排表

项目名称 项目承担单位 活动名称
下达经费

（万元）
项目类型

“中国科协引进海外智力为国服务行动计

划”湛江工作基地工作站会议

广东南鲸海洋企业孵化管理

有限公司

“中国科协引进海外智力为国服务行动计划”湛江工

作基地工作站会议
3 购买服务

2019 年中国科协湛江海智工作基地招才引

智项目对接会
广东海洋大学寸金学院

2019 年中国科协湛江海智工作基地招才引智项目对接

会
3 购买服务

湛江市科协所属学会有序承接政府职能试

点工作现场会
湛江市水产学会

湛江市科协所属学会有序承接政府职能试点工作现场

会
1 购买服务

承接政府职能试点工作

湛江市气象学会 湛江市气象优秀论文评选及科技成果鉴定 1 资助

湛江市护理学会 基于互联网+护理联合体建设 1 资助

湛江市盆景协会 岭南盆景艺术文化大型交流博览会湛江现场会 1 资助

湛江造船工程学会 湛江市船舶行业科技评估和科技奖励推荐试点工作 1 资助

决策咨询调研 岭南师范学院
湛江与海南相向而行的体制机制构建——基于两地旅

游业融合发展的调研
3 购买服务

举办第二届湛江科技智库论坛 广东海洋大学寸金学院 第二届湛江科技智库论坛 3 购买服务

完善湛江科技智库 湛江市计算机学会 1 购买服务

举办 2019 年湛江市学会工作现场会 湛江市医学会 2019 年湛江市科协学会工作现场会 2 购买服务

开展重大学术交流活动

廉江市科学技术协会 网栅防控柑桔木虱实验及红橙黄龙病防控技术交流会 1 资助

湛江市教育信息技术协会 “新师范+教育信息化 2.0”高峰论坛 1 资助

组织开展省学术活动周学术交流活动

雷州市科学技术协会 盆景创作技艺学术研讨会 0.5 资助

湛江市测绘地理信息学会 湛江市测绘地理信息学会 2019 年学术交流会 0.5 资助

湛江市预防医学会 慢性非传染性疾病防控学术报告会 0.5 资助

湛江市网络传播研究中心 5G 技术的应用讲座 0.5 资助

湛江市材料研究会 邀请中国矿业大学梁汉东教授开展学术交流活动 0.5 资助

湛江造船工程学会 湛江造船工程学会 2019 年学术年会 0.5 资助

遂溪县科学技术协会 盆景根艺学术交流研讨会 0.5 资助

湛江市根艺文化研究会 省学术活动周根雕创作学术交流活动 0.5 资助

湛江市太极拳协会 2019 湛江市太极拳公益推广活动 0.5 资助

湛江市糖尿病教育防治协会 粤西地区第十三届糖尿病高峰论坛 0.5 资助

新建市级学会和学会联合体开展创新驱动

活动

湛江市食品行业协会 海水稻高值化加工技术培训活动 2 资助

湛江市水产学会、湛江市对

虾苗种协会
学会联合体及创新驱动活动 2 资助

资助市级学会建立分会或换届

湛江市测绘地理信息学会 湛江市测绘地理信息学会第三界会员代表大会 0.5 资助

湛江市心理学会
湛江市心理学会 2019 年换届暨精神分析性心理治疗

重大学术交流活动
0.5 资助

湛江市计算机学会 湛江市计算机学会第七届换届会员大会暨学术报告会 0.5 资助

湛江市医学会 湛江市医学会第七届理事会换届改选暨学术会议 0.5 资助

湛江市医学会 湛江市医学会烧伤整形科分会成立大会暨学术研讨会 0.5 资助

湛江市科普作家协会 湛江市科普作家协会换届并开展学术交流 0.5 资助

新建高校科协开展创新驱动活动 广东医科大学 科协创新驱动活动 2 资助

新建企业科协开展创新驱动活动 湛江通用电气有限公司 2 资助

新建学会科技服务站开展创新驱动活动

湛江市茶叶协会 湛江市茶叶协会（萱人境富硒食品）科技服务站 1 资助

湛江市造船工程学会 湛江市造船工程学会船舶科技服务站 1 资助

湛江市水产学会
湛江市水产学会（湛江益鑫源水产科技有限公司）科

技服务站
1 资助

开展“双创”培训

广东省战略知识产权研究院 企业科协培训 1.5 购买服务

广东省战略知识产权研究院 大学生双创培训 1.5 购买服务

附件 2：

湛江市科学技术协会项目资金安排审批表

项目名称

申报单位

开户银行

银行帐号

资金预算合计：

预 算 内 容 金 额 (元)

项目申报单位承诺：

2019

经办部（室）意见：

根据专家评审意见，结合经费安排计划，建议安排资金 万

元。

签 名： 年 月 日

分管领导意见：

签 名： 年 月 日

分管财务领导意见：

签 名： 年 月 日

主要领导意见：

签 名： 年 月 日

备注：

申报单位盖章：

年 月 日